در کنار آن، شرایط سست حکومت وقت و ناتوانی در سرکوب قیام‌ها به دلیل نبود سپاه و ارتش کارآمد دامنه شورش‌ها در نقاط مختلف کشور را گسترده‌تر می‌کرد و سبب به وجود آمدن مشکلات عمده در اداره کشور می‌شد. به یک برداشت ۱۶۹ مورد شورش، ناآرامی، تحریک و جنگ محلی در ۴۵ سال اول حکومت ناصرالدین شاه تا سال ۱۲۶۷ش/۱۸۸۸م. به ثبت رسیده است (فوران، ۱۳۹۰: ۲۳۸). و در نیمه اول قرن نوزدهم ساختار مرزی ایران، به طور کلی، با ساختار مرزی امپراتوری ایران در گذشته تفاوتی نداشت و شامل دو نوع ولایات بود:

با مرگ غلام شاه خان و افزایش روز افزون ناآرامی‌ها در منطقه اردلان، ناصرالدین شاه، برای کنترل و ثبات اوضاع، عموی خود فرهاد میرزا را به عنوان حاکم جدید برای اداره امور به کردستان اعزام کرد (کرزن، ۱۳۸۰: ۷۰۵). نامبرده فرزند پانزدهم عباس میرزا نایب السلطنه فتحعلی شاه در ۱۲۳۳ ق/ ۱۸۱۷ م به دنیا آمد و طی حدود ۷۰ سال عمر خود به حکمرانی مناطق گوناگونی چون فارس، لرستان، کردستان و همدان منصوب شد (معیرالممالک، ۱۳۶۱: ۱۶۱؛ بامداد، ۱۳۴۷: ۹۲-۸۶). در سال ۱۲۸۴ ق به مدت شش سال حاکم کردستان و لرستان بود در سال ۱۲۹۰ ق.